РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  08  декабря  2015 г.   № 726
с. Гордеевка
О порядке ведения реестра расходных
обязательств Гордеевского района Брянской области

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Гордеевского района Брянской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Гордеевского района Брянской области от 29декабря 2007 года N 424 "О порядке ведения реестра расходных обязательств Гордеевского района".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  района, начальника финансового отдела Сехину Г.Н..

Глава администрации
Гордеевского района                                                 Л.И.Убогова

[bookmark: _GoBack]

Утвержден
     постановлением администрации
	Гордеевского района
	от 08 декабря 2015 г. N726

                                             ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств Гордеевского района Брянской области
1. Реестр расходных обязательств Гордеевского района Брянской области формируется главными распорядителями средств районного бюджета в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов и заключенных исполнительными органами муниципальной власти Гордеевского района Брянской области от имени Гордеевского района Брянской области договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства Гордеевского района Брянской области, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, соответствующие положения договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований районного бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств Гордеевского района Брянской области, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Брянской области  и Гордеевского района исполнению за счет бюджетных ассигнований районного бюджета.

2. Реестр расходных обязательств районного бюджета предназначен для учета расходных обязательств районного бюджета независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований районного бюджета, необходимых для их исполнения.

3. Данные реестра расходных обязательств Гордеевского района Брянской области используются при:

а) составлении проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

б) внесении изменений в Решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период;

4. Расходные обязательства Гордеевского района  Брянской области, не включенные в реестр расходных обязательств Гордеевского района Брянской области, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при разработке проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5. Формирование реестра расходных обязательств Гордеевского района Брянской области осуществляется финансовым отделом администрации Гордеевского района на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета.

Реестр расходных обязательств Гордеевского района Брянской области, а также свод реестров расходных обязательств муниципальных образований Гордеевского района ежегодно представляется в Департамент финансов Брянской области по форме и в сроки, установленные Министерством финансов Российской Федерации.

6. Реестр расходных обязательств Гордеевского района Брянской области формируется в соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации, и включает в себя:

а) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Брянской области, заключения договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Российской Федерации и Брянской области;

б) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Гордеевского района Брянской области по предметам ведения Гордеевского района Брянской области;

в) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Гордеевского района Брянской области, предусматривающих предоставление из районного  бюджета Гордеевского района Брянской области межбюджетных трансфертов;

г) сведения о расходных обязательствах, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Гордеевского района Брянской области, предусматривающих реализацию Гордеевским районом Брянской областью переданных полномочий за счет средств субвенций из федерального бюджета,областного и бюджетов поселений района;

д) сведения о полномочиях по предметам ведения Российской Федерации, а также совместного ведения по решению вопросов, не указанных в пункте 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" (далее - Закон N 184-ФЗ), если возможность осуществления расходов Гордеевского района Брянской областью на реализацию этих полномочий предусмотрена федеральными или областными законами ;

е) сведения по установлению дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан, не предусмотренных федеральными и областными законами;

ж) сведения о расходных обязательствах в результате принятия законов Брянской области по перераспределению полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Брянской области в соответствии с пунктом 6.1 статьи 26.3 Закона N 184-ФЗ;

з) сведения об объемах бюджетных ассигнований районного бюджета, распределенных по главным распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, на исполнение расходных обязательств Гордеевского района Брянской области главными распорядителями средств районного бюджета в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде.

7. Реестр расходных обязательств Гордеевского района Брянской области представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 6 настоящего Порядка.

8. Ведение реестра расходных обязательств Гордеевского района Брянской области осуществляется путем внесения в информационную систему управления общественными финансами изменений на основании изменений, вносимых в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств районного бюджета.

9. Главные распорядители средств районного бюджета ежемесячно в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, вносят изменения в реестры расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств в связи:

а) с внесением изменений в Решение о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период;

б) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись районного  бюджета и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения районного бюджета по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

в) в случае принятия новых и (или) признания утратившими силу законов и иных нормативных правовых актов, а также заключения (изменений) договоров (соглашений), устанавливающих (изменяющих) расходные обязательства Гордеевского района Брянской области, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований районного бюджета.

10. В случае несоответствия информации, отражаемой в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств районного бюджета, информации, определяемой в соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации, финансовый отдел администрации Гордеевского района возвращает реестр расходных обязательств главного распорядителя средств районного бюджета на доработку.

Доработанный реестр расходных обязательств главного распорядителя средств районного бюджета представляется в финансовый отдел администрации Гордеевского района в трехдневный срок после направления реестра на доработку.

11. Реестры расходных обязательств муниципальных образований Брянской области ежегодно представляются финансовыми органами муниципальных образований в департамент финансов Брянской области в сроки и порядке, установленном департаментом финансов Брянской области.